Fonbuenaventura ubicado en la página de la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres — 
UNGRD. 

El presupuesto oficial establecido, de acuerdo con las especificaciones definidas en el anexo técnico y el estudio 
de mercado realizado, es de MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO DIEZ PESOS MCTE. ($ 1.750.269.110), incluido IVA. 

Que el cronograma de la convocatoria abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025, fue dispuesto en el 
micrositio web de Fonbuenaventura ubicado en la página de la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de 
Desastres — UNGRD el día nueve (09) de abril de 2025, como se visualiza a continuación:

[...]

recomendado por el Comité verificador Designado, informa sobre la adjudicación del presente proceso de 
selección de convocatoria abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025, al proponente CONSORCIO 
CRISTAL 25 por el valor total de la oferta realizada de $ 1.750.260.000.oo (Mil setecientos cincuenta millones 
doscientos sesenta mil pesos)   IVA Incluido, toda vez que su propuesta cumplió con los requisitos del proceso 
de selección, de conformidad con lo establecido en el Manual de Contratación de Fonbuenaventura. 

RAFAEL ENRIQUE CRUZ RODRÍGUEZ  
Subdirector General UNGRD